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İNSANBİLİM NEDİR? 
İnsanbilim, insanların kökenlerini ve 
toplumsal ilişkilerini inceleyen, sosyal 
bir bilimdir. Bu yüzden, 
insanbilimciler insanları inceler! 
Çoğunlukla, insanbilimciler 
inceledikleri insanlarla yaşayarak 
çalışmalarını yaparlar. Buna ‘alan 
çalışması’ denir ve bu çoğunlukla 
insanların yaptıkları şeyleri niçin 
yaptıkları konusunda şaşırtıcı buluşlara 
yol açar.Ünlü insanbilimciler, New 
Guinea ve Louis Leakey’daki genç 
kızları inceleyen ve kemikleri 
inceleyerek eski insanları araştıran 
Margaret Mead’i içerir. 

İNSANBİLİMCİLER KITLIKTAN 
KURTULMAYA NASIL KATKI 

SAĞLARLAR?  
• Kıtlık koşullarında yaşayan insanların 

kültürel, toplumsal ve tarihi 
özelliklerini açıklayabilirler. 

• Insanların kıtlıktan ne anlam 
çıkardıklarını ve bu anlam yapılarının 
kurtarma çabalarını nasıl 
kısıtlayabileceğini açığa çıkarabilirler. 

• Barışı geliştirmek ve tarımı ve diğer 
üretim etkinliklerini eski haline 
kavuşturmak için yerli insanlarla 
çalışabilirler. 

• Kıtlığın sebep ve sonuçlarını 
anlamamıza yardımcı olan araştırmalar 
yapabilirler. 

Toplumsal Eyleme Yönelik 
İnsanbilimciler  

KAYNAKLAR 
Economists (and an Anthropologist) to the Rescue 

www.dateline.ucdavis.edu/033100/DL_econ.html 

Effects of Famine: Short Stature Evident in North 
Korean Generation   
http://seattletimes.nwsource.com/html/nationworl
d/2001857855_korea14.html 

Report Says Resolving Violent Conflicts Key to 
Ending Hunger; Cites Sudan Famine  
http://www.ifpri.org/pressrel/060398.htm 

Anthropology Biography Web    
www.mnsu.edu/emuseum/information/biography  
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KARDEŞİMİN BAKICISI MIYIM?  
DİLBİLİMCİLER DÜNYAYLA İLGİLENİRLER. TÜM 

DÜNYA ULUSLARINDAKİ İNSANLARIN RAHATINI 

VE NİTELİĞİNİ TEHDİT EDEN PROBLEMLERİ 
ÇÖZMEYE YARDIMCI OLMA SORUMLULUĞUNA 

SAHİBİZ! 

 
KITLIK ÖNLENEBİLİR Mİ? 
EVET! DÜNYAYI BESLEMEYE YETECEK KADAR 

YİYECEK VARDIR, ANCAK BARIŞI GELİŞTİRMEK, 

TARIMI ESKİ HALİNE GETİRMEK VE DİĞER 

ÜRETİM ETKİNLİKLERİNİ TEŞVİK ETMEK İÇİN 

YERLİ İNSANLARLA BİRLİKTE ÇALIŞMAMIZ 

GEREKİR. İNSANBİLİMCİLER BU AMAÇLARA, 

ARAŞTIRMA, PLANLAMA VE UYGULAMA YOLUYLA 

KATKI SAĞLAYABİLİR. 



İİNNSSAANNBBİİLLİİMM;;  YYAARRDDIIMMAA  

GGEELLİİYYOORR   
UC Davis, UZMANLIĞINI ASYA 

ÜLKELERİNE GÖNDERİYOR  
 

Erişim alanlarını Kuzey Korede hayatta 
kalmaya yönelik temel mücadeleden, 
uluslararası ticaretin karmaşasına kadar 
genişleterek, bir insanbilim profesörünü 
de içeren yedi UC Davis profesörü,  
Doğu Asya’nın iş yapma şeklini 
değiştiriyor.bölgedeki bazı ülkelerin 
hükümet görevlilerine vw uluslararası 
ekonomik kurumların liderlerine 
önerilerde bulundular. Amerika ve Çin 
hükümetlerinin iş yapma yollarını 
yeniden şekillendiren, geniş kapsamlı 
veri setleri oluşturmuşlardır. Ve bir 
profesörün araştırması, özel araştırma 
kurumları üzerindeki yurtiçi politikayı 
etkileyeceğe benzer. Profesörlerin 
çözmeye çalıştığı en büyük zorluklardan 
bir tanesi, Kuzey Korede tekrar eden 
kıtlık ve yetersiz beslenmedir.  

Şu anda, Çinli araştırmacılarla birlikte, 
UC Davis profesörleri soyutlanma 
taraftarı ülkedeki yiyecek kıtlığını, gizli 
bir kapı yoluyla çözmeye çalışıyorlar. 
Tarım reformlarının etkileri konusunda  
sınırdaş üç Çin eyaletindeki çiftçileri 
araştırıyorlar.  

Kıtlığın Sonuçları: Kuzey Kore 
Kuşağında Belirgin Olan Kısa Boy 

16 yaşındaki Myung Bok, Kuzey Kore ordusuna katılacak 
kadar büyük. Ama görünüşünden buna inanmazsınız. Genç, 
Amerikalı bir beşinci ya da altıncı sınıf öğrencisi kadar olan 
4 fit 7 uzunluğundadır. Kuzey Korelilerin kısa boyu, 
uluslararası insani bir kriz olmuştur-ve diplomatik ve politik 
fikirleri olan bir gerginlik. Kuzey Kore liderliğinde bir 
değişimi tercih eden muhafazakarlar-diğerlerinin arasında 
Güney Kore ve Amerikadakiler- burada ikamet eden 
insanların kısalan boylarına, Kim Jong II’nin başarısızlığına 
dair bir kanıt olarak işaret eder. 

Kuzey Kore sınırından 15 mil uzaklıkta bir şehir olan 
Yanji’deki Kuzey Kore mültecilerinin boyunu ölçen Güney 
Kore insanbilimcileri, genç çocukların çoğunun 5 fitten kısa 
olduğunu ve ağırlıklarının 100 pounddan az olduğunu 
buldular. Aksine, 17 yaşındaki ortalama bir Güney Koreli 
çocuk, aynı yaştaki Amerikalı bir çocuktan biraz daha kısa 
olan 5 fit 8’dir. 

Boy farkları şaşırtıcıdır, çünkü İkinci Dünya Savaşından 
sonra ülkenin ani bölünmesine kadar, Koreliler az çok aynı 
boyutlardaydılar-eğer fark varsa, Kuzeydeki insanlar biraz 
daha uzun boyludur. 

Onlardan ayrı olan hemşerilerinin ardarda gelen açlıklarla 
boyları kısalırken, Batıdan gittikçe daha çok etkilenen 
beslenme şekliyle beslenen Güney Koreliler, boy açısından 
daha da uzuyorlar. 

İİNNSSAANNBBİİLLİİMMCCİİLLEERR  KKIITTLLIIĞĞAA  ÇÖZÜM 

BULMAYA YARDIMCI OLUR 

Rapor, Şiddet İçeren Anlaşmazlıkların 
Kıtlığı Sonlandırmanın Kilit Noktası 

Olduğunu Söylüyor 

 Sudan’daki 15 yıllık İç Savaş süresince, hükümet ve karşıt 
güçler, yiyecekleri ve açlığıbölgeyi ve insanları kontrol etmeye 
yönelik bir silah olarak kullanmışlardır. Şu anda, 2.6 milyon 
insan acil yiyecek yardımı ihtiyacı içindedir ve ülkedeki 
çocukların üçte biri yetersiz beslenmiştir. Savaşan taraflar, 
Sudan’ın dini kültürünün yanısıra; toprakları, suyu ve petrolü 
üzerindeki uzatmalı mücadelesini sürdürmektedir. 

Uluslararası Yiyecek Politikası Araştırma Enstitüsü(IFPRI)’nden 
gelen yeni bir rapora göre, 21’inci yüzyılda kıtlığın olmadığı bir 
dünya yaratmak, savaştan hasar görmüş toplumların yeniden 
yapılandırılmasına yönelik ortak çabaların yanısıra, Sudan’dakine 
benzer şiddet içerikli anlaşmazlıkların önlenmesini ve 
çözümlenmesini gerektirecektir. 

Brown Üniversitesi Watson Uluslararası Araştırma Enstitüsü’nde 
bir araştırmacı ve raporun baş yazarı olan Ellen Messer, 
‘Sudan’da, kıtlığın kendisi bir savaş silahıdır’ der ve şunu 
ekler:’Barışa yol açmak ve petrol anlaşmazlığını daha da 
arttırmamak için, uluslararası topluluk, yardım dağıtma yollarını 
gerçekten tekrar düşünmek zorundadır.’ 

İnsanbilimciler, acil yardımın açıklamalardan daha fazlası olmak 
zorunda olduğunu da belirtmiştir. Mümkün olduğunda, yiyecek 
yardımıyla açlığı atlatma çabaları, barışı geliştirmek ve tarım ve 
diğer üretim etkinliklerini eski haline dönüştürmek için yerli 
insanlarla birlikte çalışmayı içermelidir. 


